
Smlouva o převzetí a odstranění odpadu 

 

Stránka 1 ze 5 

 

Smlouva o převzetí a odstranění odpadu 

č. smlouvy C83/71001565/001/2018 
_______________________________________________________________________________________________________ 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 

dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) níže uvedeného dne 

mezi: 

 

 

 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

provozovna Žďár nad Sázavou 

IČO 49356089 

DIČ CZ49356089 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka19775 

bankovní spojení č.účtu: 3133950003/2700, vedené u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 

 

(dále jen jako „zhotovitel“ nebo také „provozovatel“) 

 

a 

 

Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace. 

se sídlem Okružní 729/73, 591 01, Žďár nad Sázavou 

IČO 71001565 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, Pr 1415  

e-mail pro zasílání elektronické fakturace: reditelstvi@mszdar.cz, ekonomka@mszdar.cz 

 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

Smluvní strany dále společně též „strany“ a každá z nich též „strana“. 

 

 
 
Přílohy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

1. Příloha č. 1  - specifikační a výpočtový list 

mailto:reditelstvi@mszdar.cz


Smlouva o převzetí a odstranění odpadu 

 

Stránka 2 ze 5 

 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Provozovatel je osoba oprávněná ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o odpadech“) k podnikání v oblasti nakládání s odpady a oprávněným provozovatelem zařízení 
k nakládání s odpady. 

2. Původce odpadu je osoba specifikovaná v příloze č. 1 této smlouvy. Pokud taková specifikace osoby v příloze č. 
1 uvedena není, má se za to, že původcem odpadu ve smyslu zákona o odpadech je objednatel. 

3. Odpad je odpad specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel odpovídá za správné zařazení odpadu 
podle druhů a kategorií v souladu s katalogem odpadů (vyhláška č. 93/2016 Sb.). 

4. Zařízení – je zařízení provozovatele, kde bude objednatel předávat provozovateli touto smlouvou určené 
odpady; adresa a specifikace tohoto zařízení je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Provozovatel prohlašuje, že 
je oprávněným provozovatelem tohoto zařízení, a to na základě souhlasu vydaného příslušným správním 
orgánem dle platných právních předpisů. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Provozovatel se touto smlouvou zavazuje přebírat v provozní době zařízení od objednatele dohodnuté druhy 

odpadu, jejichž výčet je uveden v příloze č. 1 této smlouvy za účelem jejich odstranění v zařízení, a to za splnění 
níže popsaných podmínek. Objednatel se zavazuje mu za tuto činnost zaplatit dohodnutou cenu. 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli převzetí odpadů v souladu s touto smlouvou. Objednatel se 

zavazuje předat zhotoviteli veškerou dokumentaci týkající se odpadů, jejíž předání právní předpisy pro daný 
druh odpadu vyžadují, čímž potvrzuje předání odpadů provozovateli. Jedná se zejména o: 
a) Základní popis odpadu 
b) Zjednodušený základní popis odpadu 
c) Evidenční list pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR 
d) Identifikační list nebezpečného odpadu 
e) Analýza odpadů 

2. Převzetí odpadu, na který se nevztahuje tato smlouva, může být provedeno pouze na základě operativní 
objednávky objednatele, popř. dodatkem k této smlouvě. Objednávka musí být učiněna písemně, musí v ní být 
uvedeno množství odpadu k převzetí a den (tj. datum) požadovaného převzetí, přičemž cena takto 
provedeného plnění bude stanovena na základě platného ceníku zhotovitele. 

3. Smluvní strany se dohodly, že minimální množství přebíraného odpadu činí 0,002 t. 
4. Objednatel je povinen zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocování odpadu odpadem, ke kterému není určena 

tato smlouva.  
5. Provozovatel je oprávněn odmítnout převzetí odpadu v případě, že objednatel nesplnil touto smlouvou 

sjednané povinnosti nebo je objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv částky dle této smlouvy. 
6. Objednatel je povinen neprodleně informovat provozovatele o změně kvality předávaného odpadu a současně 

s tím předložit provozovateli nový základní popis odpadu, případně další doklady stanovené v tomto článku III. 
této smlouvy. 

7. Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu vhodnosti objednatelem předávaného odpadu a v případě, že 
nesplňuje kvalitativní parametry deklarované v dokladech vystavených dle tohoto článku III. smlouvy, resp. 
jedná-li se o jiný druh odpadu, než který je uveden v její příloze č. 1, má právo odmítnout takový odpad převzít, 
aniž by se tím dostával do prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy. Pokud objednatel uvedenou 
výzvu nesplní, bude objednatelem předaný odpad zdokumentován a s posádkou jeho vozidla sepsán protokol. 
Provozovatel bude oprávněn sám zajistit odvoz a zneškodnění, případně využití tohoto nevhodného odpadu 
na náklady objednatele. 



Smlouva o převzetí a odstranění odpadu 

 

Stránka 3 ze 5 

 

IV. 
Cena plnění, platební podmínky a smluvní sankce 

 
1. Cena za poskytované služby dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v části ceníku služeb 

uvedeném v příloze č. 1 (dále také jako „ceník“), a to bez daně z přidané hodnoty, která bude připočtena 
v aktuální zákonné výši. 

2. Cena za poskytované služby bude vyúčtována vždy za fakturační období, které je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy. 
Zhotovitel vystaví na cenu služeb daňový doklad (dále jen „faktura“) a odešle jej objednateli na sjednanou 
zasílací adresu dle této smlouvy. Faktura je splatná 14 dní ode dne jejího vystavení. 

3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této smlouvy v elektronické 
podobě, a to na e-mailovou adresu objednatele uvedenou v této smlouvě. Objednatel uděluje zhotoviteli 
souhlas k zasílání a používání faktur (daňových dokladů) v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 
3 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Elektronická faktura ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy 
bude vyhotovena ve formátu PDF. 

4. Všechny platby podle této smlouvy se provádí bezhotovostně na účet zhotovitele nebo v hotovosti. Číslo účtu, 
měnu platby a variabilní symbol či způsob jeho určení uvede zhotovitel vždy na faktuře. Náklady spojené 
s úhradou závazků dle této smlouvy (např. bankovní poplatky, poštovní poplatky) nese každá ze smluvních stran 
sama. 

5. Platba objednatele se považuje za uhrazenou, je-li řádně identifikována (označena variabilním symbolem) a 
připsána v předepsané výši na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.  

6. Smluvní strany si sjednávají, že případné neidentifikovatelné platby poskytnuté objednatelem na bankovní účet 
zhotovitele nebo i přeplatky může zhotovitel započíst na kteroukoli svoji pohledávku za objednatelem, a to dle 
uvážení zhotovitele.  

7. Cena za poskytované služby dle této smlouvy se zvyšuje: 
a) pokud dojde, v porovnání se stavem ke dni uzavření této smlouvy, k prokazatelnému zvýšení cen položek 

ovlivňujících sjednanou cenu plnění, tj. zejména ke zvýšení ceny pohonných hmot, zvýšení poplatku za 
uložení odpadu na skládku ve smyslu zákona o odpadech nebo k jakémukoliv zvýšení nákladů na plnění dle 
této smlouvy vzniklému na základě případně nové přijatých či změněných právních předpisů; takové zvýšení 
sjednané ceny je vůči objednateli účinné od prvého dne kalendářního měsíce, v němž zhotovitel zvýšení 
sjednané ceny písemně objednateli oznámil;  

b) o míru inflace, tj. o procentní přírůstek cenové hladiny vyhlašovaný a publikovaný Českým statistickým 
úřadem, a to dle stavu ke dni účinnosti původní sjednané či upravené ceny oproti stavu k poslednímu dni 
měsíce předcházejícího dni, kdy se stanovuje cena nová. Novou výši ceny oznámí zhotovitel písemně 
objednateli, nová cena je účinná ke dni doručení nového ceníku objednateli, případně k jinému datu v něm 
uvedeném; 

c) na základě změny přílohy č. 1 této smlouvy, a to v případě požadavku objednatele na zvýšení rozsahu plnění 
uvedeného v článku II. této smlouvy. Nový rozsah plnění, resp. cena budou oznámeny formou zaslání nového 
ceníku ze strany zhotovitele objednateli. Nový rozsah plnění, resp. nová cena jsou účinné ke dni doručení 
nového ceníku objednateli, případně k jinému datu v něm uvedeném. 

8. Pro případ prodlení objednatele s úhradou kterékoli splatné pohledávky (peněžitého dluhu) podle této smlouvy 
je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. 

9. Předá-li objednatel do zařízení odpad, který nesplňuje kvalitativní parametry deklarované v dokladech 
vystavených dle článku III. této smlouvy, resp. jedná-li se o jiný druh odpadu, než který je uveden v příloze č. 1 
této smlouvy, má provozovatel právo vůči objednateli uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- 
Kč za každou tunu takto neoprávněně předaného odpadu. Uplatněním uvedené smluvní pokuty však není 
dotčeno právo na náhradu vzniklé škody ze strany provozovatele. 
 

V. 

Prorogace 

1. Strany se dohodly, že v případě jakýchkoliv sporů dle této smlouvy, je příslušný Obvodní soud pro Prahu 10, 
případně Městský soud v Praze. 



Smlouva o převzetí a odstranění odpadu 

 

Stránka 4 ze 5 

 

VI. 
Doba trvání smlouvy a její zánik 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 

smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1.9.2018. 
2. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní dobou tři měsíce. Výpovědní doba počíná 

běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž druhá smluvní strana obdrží písemnou výpověď řádně 
doručenou na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. Provozovatel má právo od této smlouvy odstoupit, dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou ceny na 
základě daňového dokladu o více než třicet dnů ode dne splatnosti daňového dokladu, v případě podstatného 
porušení této smlouvy a dále v případě, že byl prohlášen úpadek objednatele. Oznámení o odstoupení doručí 
provozovatel na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Účinky odstoupení nastávají ke dni, kdy 
objednatel obdrží písemné oznámení o odstoupení od smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní závazky z uzavřených smluv se stejným nebo obdobným plněním, 
týkající se stejného zařízení, na něž jsou předávány odpady dle této smlouvy, se podle § 1902 zákona č. 89/2012 
ruší a nahrazují se touto smlouvou. Výjimku tvoří závazky, které vznikly z důvodu porušení povinnosti z 
uzavřených dosavadních smluv, např. smluvní pokuta. 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Zhotovitel informuje objednatele, že pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů 

(zejména kontaktních údajů objednatele), dochází tak pouze v rozsahu nezbytném pro plnění smlouvy. Zásady 
zpracování osobních údajů ve skupině AVE CZ jsou dostupné na adrese http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju. 

3. Veškeré změny této smlouvy je možné činit jen po vzájemné dohodě smluvních stran formou písemného 
dodatku k této smlouvě. Toto ujednání se nevztahuje na ustanovení týkající se ceníku a přílohy č. 2 této smlouvy. 

4. Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení této smlouvy nemá vliv na 
existenci, platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ustanovení, pokud lze nicotná, neplatná, neúčinná či 
nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení oddělit, a to za předpokladu, že lze předpokládat, že by k 
právnímu jednání došlo bez nicotné, neplatné, neúčinné či nevynutitelné části právního jednání, pokud by strana 
nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost takového právního jednání včas rozpoznala; v takovém 
případě bude dané ustanovení nahrazeno příslušným nejblíže použitelným platným, účinným či vynutitelným 
ustanovením podle práva České republiky. Strany v této souvislosti sjednávají, že za nenahraditelné a 
neoddělitelné ve smyslu právě uvedeného považují jakékoliv ustanovení této smlouvy o určení způsobu výpočtu 
odměny provozovatele dle této smlouvy. 

5. Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou mají ustanovení zákona, jež nemají 
donucující účinky, přednost před obchodními zvyklostmi.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 shodných stejnopisech.  
7. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 

občanského zákoníku. 
 
V Žďáru nad Sázavou dne 10.9.2018    Ve Žďáru nad Sázavou dne____________ 

________________________________   _______________________________ 

David Odvárka- ředitel provozovny   Mgr. Iveta Klusáková 
 
 

________________________________  
Bc. Hana Polcarová- poradce pro ekologii 

http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju


Smlouva o převzetí a odstranění odpadu 

Stránka 5 ze 5 

Příloha č. 1 – specifikační a výpočtový list 

SLUŽBA Svoz biologicky rozložitelného odpadu 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY Doby neurčitá 

FAKTURAČNÍ OBDOBÍ 1xměsíc 

ZAŘÍZENÍ CZJ00038 

PŮVODCE ODPADU Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace, Pobočka: Vančurova 14, Veselská 39 a Vysocká 10, 

Kontaktní osoba 
Objednatel: Ing. Drahomíra Doležalová, +420 566 623 257, 
ekonomka@mszdar.cz 

Provozovatel: Bc. Hana Polcarová, +420 730 540 844, 
hana.polcarova@ave.cz 

Ceník 

Druh odpadu Katalogové číslo Fakturační jednotka Cena bez DPH/měsíc 

Biologicky rozložitelný odpad 200 201 1x svoz 120 l  55 Kč 

Biologicky rozložitelný odpad 200 201 1x svoz 240 l 55 Kč 

mailto:ekonomka@mszdar.cz
mailto:hana.polcarova@ave.cz

